

Yttrande över remiss, betänkandet Riksintressen i hälso- och sjukvården – stärkt statlig styrning för hållbar vårdinfrastruktur (SOU 2021:71)

Region Västernorrland har inbjudits att lämna synpunkter på remiss om betänkandet Riksintressen i hälso- och sjukvården – stärkt statlig styrning för hållbar vårdinfrastruktur (SOU 2021:71). Remissen omfattar inte förslaget som rör ett statligt fastighetsbolag. Det är undantaget enligt Remissmissiv SOU 2021:71.

Utredningen föreslår:

- Stärkt statlig styrning genom definierade riksintressen på hälso- och sjukvårdsområdet som ska beaktas vid regionala och kommunala beslut som påverkar vårdinfrastruktur.
- Reglering av interregional samverkan i utveckling av standarder på vårdbyggnadsområdet.
- Systematisk erfarenhetsuppbyggnad och en sammanhållen fastighetsstruktur genom ett statligt ägt bolag för vårdfastigheter, eventuellt med regionalt deläggande. Förslaget är undantaget enligt missiv.
- Ökat statligt stöd till forskning inom området vårdinfrastruktur

Sammanfattning av regionens synpunkter

Regionens genomgång av betänkandet ur olika perspektiv har påvisat, att kraven och det betänkandet lyfter i remissens huvudförslag om riksintressen i hälso- och sjukvården utgör en oproportionerlig inskränkning i det kommunala och regionala självstyret. Det är också svårt att se att de skulle ge en mer effektiv eller ändamålsenlig hantering jämfört med nuvarande samverkansformer.

Region Västernorrland ställer sig därför negativ till remissens huvudförslag om riksintressen i hälso- och sjukvård. Det bör vara hälso- och sjukvårdens behov som styr infrastrukturen. Regionen menar att utvecklingen av vårdens lokaler måste ske samordnat med övrigt utvecklingsarbete på regional och kommunal nivå, och att ansvaret för detta ska vara sammanhållet på den regionala nivån.

Regionen avvisar också förslaget om lagkrav på samverkan för att utveckla gemensamma definitioner och standarder för vårdbyggnadsområdet. Det finns redan en

stödstruktur för samverkan, kunskaps- och erfarenhetsutbyte i befintliga forum som exempelvis PTS Forum, Forum Vårdbyggnad, Fastighetsrådet och SKR samt Chalmers Centrum för vårdens arkitektur (CVA).

Regionen stödjer däremot förslaget om ett ökat statligt stöd till forskning inom området vårdinfrastruktur. Forskning bör bedrivas och utvecklas för nationella intressen inom lokaler för sjukvården, och regionen ser positivt på att staten tillför ytterligare forskningsmedel till området vårdinfrastruktur samt övertar ansvaret för finansiering av Centrum för vårdens arkitektur (CVA).

Regionens perspektiv har belysts från nära berörda verksamheter inom Regionledningsförvaltningen, Folk tandvården, Rättspsykiatriska kliniken, samt Hälso- och sjukvårdens olika områden som har beretts möjlighet att yttra sig.

REGION VÄSTERNORRLAND

Glenn Nordlund
Regionstyrelsens ordförande

Åsa Bellander
Regiondirektör